⁷ Stanisław Tarnowski.

⁸ Dans le domaine de sa belle-mère Zofia de Marszowice Ocieska.

⁹ Jakub Secygniowski.

¹⁰ Mikołaj Mielecki.

¹¹ Etienne Báthory.

¹² A l'assemblée de Varsovie convoquée par Jakub Uchański pour le 3 juin (voir n° 807, n. 4).

Dudith à Maximilien II
Bilitz (Bielsko), le 21 mai 1576

Doc. orig., inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 31, 21-31 Mai 1576, f. 32r-v.

Sacratissima caesarea regiaeque maiestas, domine, domine clementissime.

Proximis litteris¹ de obsidione arcis Landskoronae nondum satis certa et explorata scribi poterant, ut fieri solet in tanta hominum vanitate. Nunc certo affertur ex variis locis die 18 huius mensis obsidione cinctam esse arcem et tum heri tum hodie octodecim tormentis maioribus et aliquot minoribus muros concuti coeptos esse. In arce quin-

5 quaginta Germani pixidarii dicuntur esse, quadraginta Poloni Goretzki² praefecto, iuvene industrio et strenuo. Satis cordate cum suis arcem propugnat et in obsidentes iaculatur non infeliciter, ex quibus iam interempti aliquot dicuntur. Ex praesidiariis non nisi duo adhuc occubuerunt.

10 Hodie impetus fieri in moenia et vehemens oppugnatione debuit, quae nondum scio quomodo cesserit, sed opinio est non posse eos diu tantam vim sustinere, si nemo suppetias ferat; quemadmodum quidem nusquam quisquam apparet. Expugnata hac arce Co[m]morovios,³ ut fama est, et ipsi dubitant, adoriatur, quod si fit, existimo ipsos deditionem facturos esse. Inde castellanum Czechoviensem⁴ et Secignovium⁵ aggredietur,

15 quos non dubito ad ultimum usque spiritum sese defensuros et vitam cum suis profusuros esse, quod miserabile et luctuosum erit atque existimationi id // rebus nostris plurimum detrimenti afferet.

Mitto litteras Co[m]morovii pocillatoris,⁶ quae ipsae quoque haec eadem fere confirmant, quae ego per exploratores aliunde didici.

20 Deus maiestatem vestram sacratissimam felicem fortunatamque servet et augeat.
Bilitz, die 21 Maii 1576.

Maiestatis vestrae sacratissimae fidelis et humillimus subditus ac servitor

Andreas Dudicz
manu propria Φ

*16 est post luctuosum del. | id corrigendum videtur
in et*

¹ Voir n° 824.

² Zachariasz Górecki (Gorecki), gentilhomme de la vojvodie de Sieradz, courtisan d'Olbracht Łaski (BONIECKI, t. 6, p. 245; KOMONIECKI, *Chronografia albo Dziejopis żywiecki*, p. 92; KRAUSHAR, *Olbracht Łaski*, pp. 112-113).

³ Krzysztof Komorowski et son frère Jan Spytek.

⁴ Stanisław Tarnowski.

⁵ Jakub Secygniowski.

⁶ La lettre n° 827.

25 Aiunt postas negligenter administrari. Hoc rerum et temporum statu maiore certe diligentia opus esset.